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[Poul Dalsager.] 
ligt at vente og se, hvad der kommer ud 
af arbejdet, mén vil gerne opfordre ministe- 
ren til, at man forsøger at fremskynde det. 

Jeg mener på den anden side også, at de 
aktuelle konkurser blandt fondsbørsvekse- 
lererne bør foranledige en omgående hand- 
ling, som det er sket. Den første af de kon- 
kurser, der er sket, den store, får tilsyne- 
ladende et ganske forbavsende omfang, og 
jeg er næsten sikker på, at havde disse 
firmaer været underkastet et lignende tilsyn 
og en lignende revision som det, man kræver 
af banker og sparekasser, ville en sådan 
forretning med et sådant underskud være 
blevet standset for. længe siden. 

Må jeg i den forbindelse henlede ministe- 
rens opmærksomhed på, at der i bank- og 
sparekasseloven er nedfældet ganske kon- 
krete hindringer for, at bankdirektører og 
andre kan beskæftige sig, med forretninger 
uden for banken; der er altså ganske be- 
stemte områder, hvor folk, som er ansat i 
høje stillinger i en bank eller en sparekasse, 
kan deltage. Det er et spørgsmål, om ikke 
noget lignende burde gælde for fondsbørs- 
vekselerere. 

Jeg vil endvidere gerne rejse det spørgs- 
mål, om en sikkerhedsstillelse på 75.000 kr., 
som den nu er fastlagt ved sidste revision, 
ikke er for lav. Jeg erkender, at selv den 
dobbelte sikkerhedsstillelse ikke havde gav- 
net meget, men jeg vil gerne i den forbin- 
delse henlede opmærksomheden på den 
garantiordning,-"'som advokater har gennem 
Advokatrådet. 

Handelsministeren (Knud Thomsen): Jeg 
vil gerne sige til hr. Poul Dalsager, at vi jo 
står i den situation, at jeg for så vidt alle- 
rede gennem mine handlinger har besvaret 
hr. Poul Dalsagers oprindelige her i folke- 
tinget rejste spørgsmål, således at det i 
grunden er andre spørgsmål, der foreligger 
til besvarelse her i dag. 

I den udstrækning, det er tilladt at be- 
svare dem inden for forretningsordenen, 
skal jeg oplyse, at naturligvis vil de sidste 
tiders hændelser på Børsen i allerhøjeste 
grad indgå i den delbetænkning fra det ned- 
satte udvalg, der endnu arbejder, at det er 
min hensigt at fremskynde dette arbejde, 
og at de af hr. Poul Dalsager nævnte pro- 

blemer utvivlsomt vil indgå dels i rest- 
betænkningen, dels i mine senere overvejel- 
ser om den lovgivning, jeg håber at kunne 
fremsætte, eller som jeg ved jeg kan frem- 
sætte allerede i næste folketingsår. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Thomas: Have til fiskeriministeren: 
홢Er det ministerens hensigt at arbejde 

for gennemførelsen af havnebyggeriet i 
K r ik?  

Thomas Have: På baggrund af de alvor- 
lige beskæftigelsesmæssige forhold, man har 
haft at kæmpe imod gennem de seneste år 
i Thisted amt, rejste jeg under finanslov- 
debatten i 1963 spørgsmålet om bygning 
af en fiskerihavn i Krik, hvor havneforhol- 
dene for de kuttere, der er hjemmehørende 
i Agger, var helt uforsvarlige. 

Man har siden fra lokalt hold arbejdet 
meget energisk for at få havneproblemet 
løst og derved skabe beskæftigelsesmulig- 
heder, som kunne fastholde befolkningen 
ved fiskerierhvervet. Det har derfor glædet 
mig meget at læse 'om den velvilje, som den 
højtærede fiskeriminister har lagt for dagen 
i dette spørgsmål ved udtalelser, som jeg 
har set i dagspressen. Heri har ministeren 
givet udtryk for, at hans indstilling til havne- 
byggeriet i Krik er, som den altid har været: 
han finder det rimeligt med en havn som 
liggeplads for fiskerkutterne, der er hjemme- 
hørende i Agger. 

Jeg håber, at denne positive indstilling 
fra ministerens side vil blive fulgt op af en 
aktiv indsats til løsning af denne sag. Det 
er min opfattelse, at det er nødvendigt, at 
der snarest skabes betryggende havnefor- 
hold for de ca. 35 havgående' kuttere, der 
er hjemmehørende i Agger, og jeg spørger, 
om ministeren vil medvirke hertil. 

Fiskeriministeren (A. O. ,Normann):. I an- 
ledning af det ærede medlem hr. Thomas 
Haves spørgsmål om, hvorvidt det er min 
hensigt at arbejde for gennemførelsen af 
havnebyggeriet i Krik, vil jeg gerne begynde 
med at oplyse, at jeg jo allerede under min 
tidligere periode som fiskeriminister havde 
lejlighed til at sætte mig ind i de ønsker, der 
dengang forelå fra fiskerne i Agger og Krik 


